
 

Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027 
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br 

      DECRETO Nº 123//2023 

DE 14  DE JULHO  DE 2023. 

 
RELAÇÃO DE CANCELAMENTO DE RESTOS A PAGAR DO 

MUNICÍPIO DE JOÃO MONLEVADE . 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE, no uso das suas atribuições legais, conferidas pelo art. 

52, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal; Lei Municipal nº 2513/2022 de de dezembro de 2022, e art. 43, § 1º, inciso III, 

da Lei nº 4.320/1.964 

Decreta: 

Art. 1º Ficam cancelados os restos a pagar das seguintes dotações do orçamento vigente: 

 
  FICHA: 0000086  
DOTAÇÃO: 02007001.0412204012.017.33904900000 

 EMPENHO: 0000123/2021 DATA: 04/01/2021 

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 CREDOR: LOPES & CIA LTDA 
 VALOR: 636,20 

 

 FICHA: 0000261  
DOTAÇÃO: 02011002.0824208032.045.33504300000 

 EMPENHO: 0004988/2021 DATA: 30/06/2021 

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 CREDOR: ASSOCIAÇAO DE PAIS E AMIGOS DOS SURDOS DE MONLEVADE E REGIAO 

 VALOR: 4.460,92 

 
 FICHA: 0000261  
DOTAÇÃO: 02011002.0824208032.045.33504300000 

 EMPENHO: 0004989/2021 DATA: 30/06/2021 
 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 CREDOR: ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MDE  

 VALOR: 5.054,10 
 

 FICHA: 0000261  
DOTAÇÃO: 02011002.0824208032.045.33504300000 
 EMPENHO: 0004990/2021 DATA: 30/06/2021 

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 CREDOR: ASSOCIAÇÃO DE COOP. E INTEG. DOS PORTADORES DE DEFICIENCIA 
 VALOR: 4.816,68 

 

 FICHA: 0000304  
DOTAÇÃO: 02011002.0824408042.046.33504300000 

 EMPENHO: 0004991/2021 DATA: 30/06/2021 

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 CREDOR: LAR SÃO JOSÉ DA SOCIEDADE SÃO VICENTE DE PAULO 

 VALOR: 10.008,02 

 
 FICHA: 0000594  
DOTAÇÃO: 02015001.1030310042.063.33903200000 
 EMPENHO: 0007067/2021 DATA: 08/09/2021 

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 CREDOR: BIOHOSP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 
 VALOR: 965,96 

 

 FICHA: 0000510  
DOTAÇÃO: 02015001.1030110022.198.33903000000 

 EMPENHO: 0009442/2021 DATA: 30/11/2021 

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 CREDOR: DIPROM - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E MATERIAIS LTDA 

 VALOR: 908,80 

 
 FICHA: 0000502  
DOTAÇÃO: 02015001.1030110022.049.44905200000 

 EMPENHO: 0009973/2021 DATA: 17/12/2021 
 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  



 

Rua Geraldo Miranda, 337 – Nossa Senhora da Conceição – João Monlevade/ MG – CEP: 35930-027 
Fone: (31) 3859-2500 – www.pmjm.mg.gov.br 

 CREDOR: NELSON ALVES DE MORAES 
 VALOR: 27.368,40 

 

 FICHA: 0000551  
DOTAÇÃO: 02015001.1030210032.055.33903900000 

 EMPENHO: 0010707/2021 DATA: 08/12/2021 

 LIQUIDAÇÃO:  DATA:  
 CREDOR: ASSOCIAÇÃO SÃO VICENTE DE PAULO DE JOÃO MONLEVADE 

 VALOR: 15.068,94 

  Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

   
      João Monlevade, 14 de julho de 2023. 

 

Laércio José Ribeiro 

Prefeito Municipal 

Registrado e publicado nesta Assessoria de Governo, no décimo quarto dia do mês de julho de 2023. 

 

Gentil Lucas Moreira Bicalho 

Assessor de Governo 

 


